6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25»     мая         2023            №57

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области»

          Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную Программу «Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  №21 от 10.03.2022г. (в редакции постановлений Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  №36 от 25.03.2022г., №77 от 26.07.2022г., №80 от 03.08.2022г., №82 от 09.08.2022г., №109 от 19.12.2022г., №122 от 28.12.2022г., №5 от 23.01.2023г., №26 от 20.02.2023г., №38 от 22.03.2023г.) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 23 070,686 тыс. рублей, из них:

2022 год (всего) – 5 002,046 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 421,3 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 63,146 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 4 517,6 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

2023 год (всего) –  6 397,94 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 124,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 6 273,94 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

2024 год (всего) – 5 857,4 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 138,8 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –100,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 5 618,6 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

2025 год (всего) –  5 813,3 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 144,7 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 5 668,6 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. руб.)

	     всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	23 070,686
	5 002,046
	6 397,94
	5 857,4
	5 813,3

	федеральный бюджет
	828,8
	421,3
	124,0
	138,8
	144,7

	областной бюджет
	163,146
	63,146
	0,0
	100,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	22 078,74
	4 517,6
	6 273,94
	5 618,6
	5 668,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Внести изменения в приложение к паспорту муниципальной программы:
  1.3.1. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы
 (тыс. рублей)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

«Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	2.1.
	Благоустройство воинского братского захоронения в д. Городок Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	2.1.2.
	Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Каменского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области
	Федеральный бюджет
	308,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	63,146
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	18,572
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по ведомственному проекту

	390,018
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для деятельности Администрации поселения»

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	3 804,6

	4 820,0
	4 880,0
	4 930,0

	3.2.
	Расходы на проведение мероприятий, относящихся к другим общегосударственным вопросам
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	105,0
	100,0
	98,985
	100,0

	3.2.1.
	Мероприятия, посвященные памяти воинов-афганцев

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.2.2.
	Проводы русской зимы

	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.2.3.
	День Победы

	20,0
	0,0
	20,0
	20,0

	3.2.4.
	Праздник детства

	5,0
	25,0
	5,0
	5,0

	3.2.5.
	День деревни

	60,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.2.6.
	Чудеса под Новый год

	20,0
	15,0
	13,985
	15,0

	3.3.
	Расходы на проведение мероприятий в области культуры
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	81,928
	282,69373

	100,0
	100,0

	3.4.
	Расходы на проведение спортивных мероприятий
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Бюджет сельского поселения
	36,7
	40,0
	40,0
	40,0

	3.4.1.
	лыжные соревнования в честь, погибших воинов-афганцев

	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.4.2.
	летняя Спартакиада трудящихся

	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.4.3.
	спортивные мероприятия в День деревни

	10,0
	7,0
	7,0
	7,0

	3.4.4.
	XII Международный туристский фестиваль «Соловьева переправа»

	11,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.5.
	XIII Международный туристский фестиваль «Соловьева переправа»

	0,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.4.6.
	Спортивный праздник «Новогодняя эстафета»

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.5.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Федеральный бюджет
	113,0
	124,0
	138,8
	144,7

	3.6.
	Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	470,8
	498,6
	  498,6
	498,6

	3.7.
	Расходы на предоставление социальных выплат за счет средств бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  (обеспечение жильем молодых семей)
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	532,64627
	    0,0
	0,0

	3.8.
	Расходы на ремонт и восстановление воинских захоронений
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	  100,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	  1,015
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Федеральный бюджет
	113,0
	124,0
	138,8
	144,7

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	4 499,028
	6 273,94
	5 618,6
	5 668,6

	Всего по муниципальной программе
	Федеральный бюджет
	421,3
	124,0
	138,8
	144,7

	Областной бюджет
	63,146
	0,0
	100,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	4 517,6
	6 273,94
	5 618,6
	5 668,6

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                    В.П. Шевелева